本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.3651 3.3879 +0.0228 3.4262 -0.0383

対円 JPY 35.12 34.81 -0.31 31.84 +2.97

対ユーロ BRL 3.5090 3.5334 +0.0244 3.6597 -0.1263

対ドル JPY 118.18 117.93 -0.25 109.08 +8.85

対ユーロ JPY 123.07 123.22 +0.15 116.62 +6.60

Index 58,396 58,389 -7 60,759 -2,370

bps 294.9 293.1 -1.8 304.4 -11.3

% 12.04 11.97 -0.07 11.92 +0.05

% 13.07 13.06 -0.01 13.41 -0.35

% 0.993 0.997 +0.004 0.909 +0.088

Index 190.5 191.4 +0.9 182.3 +9.1

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年12月19日

12月16日 11月16日

2016年12月19日

Unit 12月15日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、社会保障改革法案の進展期待や、Ｔｅｍｅｒ大統領が公表した景気促進

政策（輸出入手続の簡略化、銀行金利を引き下げるための政策、ＦＧＴＳ－勤続年数補償基金－運用利益の

労働者への一部還付、クレジットカード購入で発生するカード会社から店舗への支払い期限の短縮、等）を

受けて一時３．３４台半ばまでレアル高が優勢となる局面も見られたが、Ｆｏｌｈａ紙が、Ｔｅｍｅｒ大統領が２０１０

年の大統領選挙時に、「Ｏｄｅｂｒｅｃｈｔ社から違法な献金を受け取った」と報じたことで、引けにかけてはレアル

売りに転じ、３．３８台後半で取引を終えた。同紙の内容によると、検察省との司法取引の中で、同社の元幹部

の１人が、①Ｔｅｍｅｒ大統領が２０１０年にサンパウロ市内の自身の事務所で行われた政治家との会議に出席

した事、②会議の目的は同年に行われたＰＭＤＢの大統領選挙キャンペーンに関したものである、との供述を

行っている模様。同社はＰＭＤＢに裏献金を供給する事の見返りに、ペトロブラス関係の工事を優先的に受注

する事を要請したと見られている。

米リッチモンド連銀のＬａｃｋｅｒ総裁は１６日、「米金融当局は来年、３回よりも多くの利上げが必要になる可能

性がある」との見解を示すと共に、「物価安定のために利上げペースを加速させる必要がある」と発言した。